ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАОВ КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от __________ №______
О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 24.11.2009года №26 в редакции решений Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения от 22.06.2010 №22, от 21.07.2010 №28, от 23.11.2010 №14,от 02.12.2011 № 48,от 15.10.2012 № 18.
В соответствии с Федеральным законом от 6 ноября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района, Смоленской области на основании Федерального закона от 27.07.2010г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими  силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, изменении кадастровой стоимости земельных участков и некоторых иных вопросов налогового администрирования. Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в положение «О земельном налоге на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»:
1.Статью 9 изложить в следующей редакции:

1.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,2 процента от кадастровой собственности участка - в отношении земельных участков:

Отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
Земельные участки для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной застройки- 0,2 процента от кадастровой стоимости участка;

Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки – 0,04 процента от кадастровой стоимости участка;

Земельные участки предназначенные для с/х производства – 0,100 процента кадастровой стоимости участка;
Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества – 0,06 процента от кадастровой стоимости участка;
Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания, и бытового обслуживания – 0,100 процента от кадастровой стоимости земельного участка;

Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц – 1,00 процента от кадастровой стоимости земельного участка;

Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно- оздоровительного назначения – 0,500 процента от кадастровой стоимости земельного участка;
Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок – 0,030 процента от кадастровой стоимости земельного участка;
Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радио-релейных и воздушных линий связи и радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов – 1,50 процента от кадастровой стоимости земельного участка;
Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии – 0,100 процента от кадастровой стоимости земельного участка;

 - 1,5 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении прочих земельных участков;

2.Настоящее решение распространяет действие с 1 января 2014 года и вступает в силу с момента обнародования.

Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                       К.А. Гращенков

_1411995340.doc
[image: image1.png]